
CÁMARADEDIPUTADOS
MESADE MOVIMIENTO

[ 1'~3DIe 2010
R.ClbldO J.~.~ H..

Exp. N ;.?......

í MENSAJE W

SANTA FE, Cuna de la Constitución Nacional,

ALA

H. LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

SALA DE SESIONES

vd45
. ¡¡i f 2010

"

I

Tengo el agrado de dirigirme a V.H. remitiendo

copia debidamente autenticada del Decreto adjunto dictado por este Poder Ejecutivo a los

fines de ampliar el temario de asuntos a considerar en el actual periodo extraordinario de

sesiones de ets HH.CC. Legislativas convocadas por Decreto N° 2458 de fecha 06 de
diciembre de

"ü-
<5
~e.
a.
É

A;,\~~:O"t~:~~

L "2010 - Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo"

I
1

~J



.' ,
DECRETOW

SANTA FE, Cunade la ConstituciónNacional,

2539

130lC2010

VISTO:

El actual periodo de Sesiones Extraordinarias de la H, Legislatura de la

Provincia, convocado por Decreto N° 2458 de fecha 06 de diciembre de 2010, y

CONSIDERANDO:

Que este Poder Ejecutivo considera necesario el tratamiento de los

asuntos referidos en el Artículo 1 del presente;

Por ello:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1.- Inclúyense en el temario de Sesiones Extraordinarias de la H.

Legislatura de la Provincia, para su tratamiento, los siguientes asuntos:

* Mensaje N° 3844 YDecreto W 2518/10, de veto a la Ley N° 13.154 que regula el

ejercicio del corretaje inmobiliario o intermediación en la negociación inmobiliaria

y crea el Colegio de Corredores Inmobiliarios.

* Veto parcial a la Ley N° 13.156, que implanta el Sistema de Boleta Única y

dispone la Unificación del Padrón Electoral para los procesos electorales de

autoridades electivas provinciales, municipales y comunales.

íquese, publiquese y archívese.-

Dr, HERMES JUAN BINNER

Dr. ALVARO GAVIOLA


